
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 51+52+53+54/Ngày 16-8-2024 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 36/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 12 tháng 7 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT  

Miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân  

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 20 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1776-QĐ/TU ngày 25 tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy 

Cao Bằng về việc điều động cán bộ. 

Xét Tờ trình số 281/TTr-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng đề nghị miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng Ban 

Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý 

kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ 

họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân 

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Nông Văn Phong, lý 

do: Điều động giữ chức vụ khác. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại huyện Bảo Lâm và ông Nông Văn Phong 

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực 

từ ngày thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Triệu Đình Lê 

 




